— 1 —

上 海 市 长 宁 区 教 育 局 文 件

长教〔2014〕22 号

长宁区教育局关于 2014 年学前教育

招生工作的实施意见

各幼儿园：

为贯彻落实《上海市教育委员会关于 2011 年本市学前教育入

园工作的指导意见》及《关于来沪人员随迁子女就读本市各级各

类学校实施意见的通知》文件精神，结合我区学前教育发展的现

状及趋势，现就规范、有序地开展 2014 年长宁区学前教育阶段的

招生工作提出以下意见。

一、基本原则

1. 各幼儿园的招生应遵守“免试相对就近”的原则。

 — 2 —

2. 合理配置公办教育资源，基本满足区域内适龄儿童能够接

受 3 年学前教育。

3. 坚持公开、公平、公正的招生原则，主动向社会公开幼儿

园招生工作信息，加强教育部门、幼儿园、家庭和社会之间的相

互沟通与理解。

二、招生对象

1. 小班招收 2010 年 9 月 1 日至 2011 年 8 月 31 日期间出生

的身体健康(无慢性传染病)、智力正常、可正常参加集体活动的

本区内适龄儿童。

2. 托班登记 2011 年 9 月 1 日至 2012 年 8 月 31 日期间出生

的身体健康(无慢性传染病)、智力正常、可正常参加集体活动的

本区内适龄儿童。

3. 智力有障碍的儿童可到虹古路第三幼儿园特教班登记。

三、招生办法

㈠ 本市户籍适龄儿童

1. 本区户籍(非集体户籍)适龄儿童

本区户籍适龄儿童入园登记时，家长携带适龄儿童户口簿

(2014 年 4 月 15 日之前报进户口)、出生证、房产证(产权所有人

须为适龄儿童父母或本人)等证件的原件及复印件，在规定时间到

对口幼儿园办理登记手续。(见附件《2014 年长宁区公办幼儿园

招生地段表》)

幼儿园将根据招生的实际情况，对适龄儿童与户主关系、户

 — 3 —

口迁入年限及产权所有人有所要求，对符合要求的适龄儿童，实

行对口入园；对不符合对口入园的适龄儿童，实行区域统筹入园。

2. 上海市户籍长宁产证适龄儿童

上海市户籍长宁产证适龄儿童，家长可持适龄儿童户口簿、

出生证、房产证(产权所有人须为适龄儿童父母或本人)等证件的

原件及复印件，在规定时间到房产证所属幼儿园办理信息采集手

续。

幼儿园将根据招生的实际情况，在安排本区户籍(非集体户籍)

适龄儿童入园的基础上，按居住地“相对就近”原则，实行区域

统筹入园。

3. 上海市集体户籍适龄儿童

在长宁区租房的上海市集体户籍适龄儿童，家长持适龄儿童

集体户籍证明、户口簿、出生证明、房屋租赁合同(由市、区房地

产登记处或街道事务受理中心开具的上海市房地产登记证明)等

证件的原件及复印件，到居住地所属幼教学区进行信息采集。

区学前教育招生工作小组将根据招生的实际情况，在安排本

区户籍和本市户籍长宁产证适龄儿童入园的基础上，按居住地“相

对就近”原则，实行区域统筹入园。

㈡ 非本市户籍适龄儿童

根据《关于来沪人员随迁子女就读本市各级各类学校实施意

见》文件精神，区招生工作小组将在妥善安排本市户籍适龄儿童

入园的基础上，根据公办幼儿园的学额情况，依据父母一方持《上

 — 4 —

海市居住证》且积分达到标准分值、适龄儿童父母持有长宁房产

证等条件设定先后顺序，按下列梯度统筹安排符合条件的非本市

户籍适龄儿童入公办园。无法进入公办园就读的，可自行选择民

办幼儿园。

1. 父母一方持有效期内《上海市居住证》且达标准分值的适

龄儿童

父母一方持有效期内《上海市居住证》且达标准分值的适龄

儿童进行信息采集时，家长须提供以下证件的原件及复印件：适

龄儿童父母一方在有效期内的《上海市居住证》(截止至 2014 年

8 月 30 日仍在有效期内)及积分通知书、房产证(产权所有人须为

适龄儿童父母或本人)或房屋租赁合同(由市、区房地产登记处或

街道事务受理中心开具的上海市房地产登记证明，居住地地址为

长宁，且与居住证件中的信息一致)、户口簿(孩子户口须随父或

母)、适龄儿童的《上海市临时居住证》和出生证，在规定时间内

到居住地所属幼教学区办理信息采集手续。

2. 台胞随行子女

台胞随行子女进行信息采集时，家长须提供以下证件的原件

及复印件：适龄儿童本人及父母一方有效的台湾居民来往大陆通

行证(台胞证)、派出所出具的《境外人员临时住宿证》、房产证(产

权所有人须为适龄儿童父母或本人)或房屋租赁合同(由市、区房

地产登记处或街道事务受理中心开具的上海市房地产登记证明)，

在规定时间内到居住地所属幼教学区办理信息采集手续。

 — 5 —

3. 港、澳、外籍人士子女

港、澳、外籍人士子女进行信息采集时，家长须提供以下证

件的原件及复印件：适龄儿童本人及父母一方有效的身份证明(香

港或澳门的居民身份证、外籍人士子女需提供护照)、出生证、房

产证(产权所有人须为适龄儿童父母或本人)，在规定时间内到居

住地所属幼教学区办理信息采集手续。

4. 父母一方持有效期内《上海市居住证》但未达到标准分值

父母一方持有效期内《上海市居住证》但未达标准分值的适

龄儿童进行信息采集时，家长须提供以下证件的原件及复印件：

适龄儿童父母一方在有效期内的《上海市居住证》(截止至 2014

年 8 月 30 日仍在有效期内)、房产证(产权所有人须为适龄儿童父

母或本人)、户口簿(孩子户口须随父或母)、适龄儿童的《上海市

临时居住证》和出生证，在规定时间内到居住地所属幼教学区办

理信息采集手续。

四、工作要求

1. 切实加强对招生工作的领导和管理。成立区学前教育招生

工作小组，规划管理、统筹实施区学前教育阶段的招生工作，主

动协调招生工作中出现的问题。

2. 各幼儿园需建立 2014 年招生工作领导小组，严格按照区

教育局的要求，规范招生行为，保证招生工作顺利进行。

3. 各幼儿园需建立 2014 年招生工作监督小组，在招生工作

中严禁对幼儿进行测试，严禁向家长收取赞助费，以维护教育的

 — 6 —

良好信誉，促进社会安定。

4. 规范管理，控制学额。各幼儿园须严格控制办班规模及班

额数，确需扩班或超班额的，需经区教育局审核同意后方可实施。

本辖区内幼儿登记数超过入园计划数的，区教育局应本着统筹协

调的原则，安排符合条件的适龄儿童入园。

5. 长宁实验幼儿园招生继续采用自主招生和电脑派位录取

的方法(招生方案另定)。

6. 部分小区在划块基础上采用电脑派位录取的方法。

7. 民办幼儿园的招生详见各民办园招生通告。

五、日程安排

日    期 内        容

3 月 30 日前 完成各项调研

4 月 12 日前 召开学前教育招生工作布置会

4 月 15 日
向社会公布本区学前教育招生工作相关信息；

户籍变动和居住地变动统计截止日

5 月 10~11 日 幼儿登记和信息采集

6 月上旬起
区内协调，基本确定各幼儿园幼儿人数

分批发放录取通知书

6 月下旬 接待咨询，妥善解决遗留问题

六、备注

1. 到幼儿园、学区登记或信息采集时请携带相关证件的原件

及复印件。

 — 7 —

2. 户籍变动和居住地变动统计截止日期 4 月 15 日。

3. 本区户籍符合入园条件的适龄儿童，若逾期报名，当对口

幼儿园学额已满时，由长宁区教育局统一调配。

4. 居住地所属幼教学区信息采集点：

居住在江苏街道、新华街道、华阳街道、虹桥街道、周桥街

道、天山街道等地块的适龄儿童家长，至幼教一学区(昭化路 508

弄 44 号)信息采集。

居住在仙霞街道、程桥街道、北新泾街道、新泾镇等地块的

适龄儿童家长，至幼教二学区(茅台路 255 弄 14 号)信息采集。

长宁教育网 网址：www.chneic.sh.cn

长宁区教育局 邮箱地址：juzh@chneic.sh.cn

咨询电话：22050729

监督举报电话：22050723

信访接待部门地址：长宁路 679 号

(周一、周四及周五上午)

幼教一学区

咨询电话：62521150 地址：昭化路 508 弄 44 号

幼教二学区

咨询电话：62342533 地址：茅台路 255 弄 14 号

长 宁 区 教 育 局

2014 年 4 月 11 日

 — 8 —

附件

2014 年长宁区公办幼儿园招生地段表

所属街道
序

号
园 名 招    生    地    段

江苏街道

1 愚一

1.汇川路:10 弄、88弄

2.长宁路:833 弄、969 号、1027 弄、1033 弄、

1277弄

3.安西路:10-380号

4.定西路:1277号、1279 号、1507 号、1564号

5.宣化路:268弄

6.愚园路:1264-1396号、1277-1423弄

7.安化路:394号、396号、400号、470号

2 愚五

1.愚园路(单):669-1249弄

愚园路(双):684-1088弄、1112 弄、1136 弄

2.江苏路(单):5-501号

江苏路(双):114-320弄

3.武定西路:1201-1371 弄、1375 号

4.镇宁路:233-545弄

5.延安西路(双):548-746弄

6.宣化路(双):42-72弄、248弄

7.东诸安浜路:55-231弄

3 武夷

1.延安西路(单):485弄-1395号

延安西路(双):902-1146号、1350 号

2.江苏路(单):507-835 号

江苏路(双):470-878号

3.武夷路:17-373号

4.利西路:2-307 号

5.昭化路:12-357号

6.昭化东路:52-209 号

7.宣化路(单):1-317号

8.定西路(双):906-1328号

9.曹家堰路、张家宅、西诸安浜路

10.华山路:800-1136弄

11.安西路:397-676 号

12.镇宁路(单):9-99号

13.安化路:1-360号

4 长华

1.长宁路:57-518弄

2.愚园路:1210弄、1240 弄

3.长宁支路

4.万航渡路1424弄及以前

5.江苏北路

6.华阳路

7.江苏路(双)：46-82弄

8.安西路:23 弄

9.万航渡路后路:77弄、85号、87号

华阳街道 5 兆丰

1.长宁路(双):582-1318弄

2.凯旋路:10 弄、14号、88-138 号

3.汇川路:300弄、400弄

4.中山西路:85弄、189弄

5.万航渡路(单):1425号、1455 号-1589号

万航渡路(双):1450-2088弄

新华街道

6 海贝

1.番禺路(单):1 号-207弄、

209 弄 1号-23 支弄(弄内单号)

番禺路(双):2-220弄、

222 弄 1-51号(弄内单号)

2.幸福路:211-441弄

3.平武路(单):7-131弄

平武路(双):8-168弄

4.定西路(单):591-825 号

定西路(双)：710-798号

5.新华路(双):506-728 号

6.法华镇路(单):633-915号

法华镇路(双):660-930 号

7.种德桥 2号

8.延安西路(双):1152-1696号(1350弄除外)

9.凯旋路(双):1010-1068号

10.杨宅路(单):1-97号

杨宅路(双):2-86号

7 新华

1.番禺路(单):211号及以后、209弄(弄内双号)

番禺路(双):224 弄及以后、222弄(弄内双号)

2.法华镇路(单):1-631 号

法华镇路(双):2-632号

3.新华路(单):1-483号

新华路(双):2-468号

4.幸福路(单):1-139号、195号

幸福路(双):2-200号

5.华山路:1461弄、1520 号及以后

6.定西路(双):2-708号

7.淮海中路(双):1950弄、1978 号及以后

8.兴国路(双)

9.香花桥路

10.淮海西路(双)

11.云阳路

12.泰安路

13.湖南路

 — 9 —

所属街道
序

号
园 名 招    生    地    段

天山街道

8 紫一

1.天山二村:1-150号

2.天山路(单):751-989 号

3.娄山关路:425-480弄

4.仙霞路:133-297弄

5.紫云西路:28弄、50弄、89弄

6.茅台路:200 弄 1-17号

7.古北路:441-503号、555弄、585弄

8.兴义路:48 号、85-99号

9.万山路:1-60号

10.遵义路(单):429-585号

11.云雾山路

12.玉屏南路(单):309号、329号、345-499 弄

玉屏南路(双):340-490 弄

9 天山

1.遵义路(双):100-382 号

2.天山路(单):1715 弄、1761弄、1855-1921号

3.天山路:1878弄、1890 弄、1920 弄、1922弄

4.中山西路(双):640号、644号、650号、662-740

号、800弄

5.紫云路

6.仙霞路:15 弄、联建新村

7.延安西路:2029弄、2031弄、2055弄、

2077号

10 古一

1.芙蓉江路:177 弄、555 弄

2.锦屏路

3.古北路(单):69-373弄

4.古北路(双):108弄、124号、136弄、368-452号

5.天山四村

6.天山五村:1-147号

7.茅台路(双):216-382 号

8. 天山支路

9. 天山路:651-681 号、600-680 弄

天山路(双)：700-938弄

10.玉屏南路(单):505-731弄

玉屏南路(双):496-560 弄

11.娄山关路(单):815-969弄

娄山关路(双):758-888 号

虹桥街道

11 虹桥二
1.虹桥路(双):996-1038弄、1060 号、1168弄

2.虹桥路(单):953-971 弄

3.中山西路:1221-1251 号、1265-1432弄

12 安顺

1.长顺路

2.安顺路

3.虹桥路:885弄、977弄

4.新华路(单):519号-699弄、755 弄

5.杨宅路:181弄、266弄

6.中山西路(单):945-1039弄

7.延安西路(双):1740-1930弄

8.凯旋路:1188号、1222 弄、1500 弄

9.定西路(单):399-439 弄

13 虹桥

1. 古北圣美邸(宋园路 69 弄)

2. 张虹路 90 弄

3. 虹桥城市花园(黄金城道 99 弄)

4. 古北中央花园(伊犁南路 500 号)

5. 古北国际广场(富贵东道 229 弄)

6. 伊犁路:110-146 弄

7.潘家塔(1-40号)

8.姚虹路:619弄

9.虹桥路(单):1017-1167弄

10.古北嘉年华庭(黄金城道258/259号)

11.中山西路:1030弄

12.宋园路:28-62弄

14 建青

1.民航公寓(金珠路 50号)

2.古北玛瑙园(玛瑙路58弄)

3.古北瑞士花园(黄金城道 500弄)

4.华丽家族(黄金城道555弄)

5.古北国际花园(黄金城道 600弄)

6.金色贝拉维(黄金城道 619弄)

7.御翠豪庭(黄金城道688弄)

8.强生花园(黄金城道717弄)

周桥街道

15 实验 电脑摇号

16 长三

1.武夷路(单):411-727 号

武夷路(双):416-800号

2.延安西路(单):1431-1667弄

3.长宁路:1135弄

4.定西路:1211弄、1235 弄、1327 号

5.天山路(双):1650-1820弄

6.玉屏南路:1-227号

7.凯旋路:750弄

8.中山西路(单):333-753号

中山西路：424弄、430号、440 号、450号

9.安化路(单):395-535 号

10.昭化路(单):501-615号

昭化路(双):488-518弄

11.遵义路:友谊新村1-7号、390-412弄、534弄、

690 号、700号、720号、740号、780弄

12.天山三村:1-49号

17 虹城

1.长宁路:1488-1898弄、1447-1661弄

2.遵义路:757弄、797弄、800弄、820号

3.中山西路:340-380号

4.娄山关路:999 弄

5.万航渡路:2505弄

万航渡路(双):2486-2590号

 — 10 —

所属街道
序

号
园 名 招    生    地    段

仙霞街道

18 仙一

1.仙霞路:410-500弄

2.茅台路:455弄

3.芙蓉江路(双):62-150弄

4.水城路(双):90号-500 弄

5.虹古路:208弄、270弄

6.古北路:1000号、1398 弄

7.黄金城道:770-777号

8.水城南路:16弄

9.荣华东道:8弄-128 号

19 仙二

1.芙蓉江路:77弄、103弄、276弄、338弄、388弄

2.茅台路(单):151号-295弄

茅台路(双):384-592弄

3.水城路(单):675-991 弄

水城路(双):516-886弄

4.天山路(单):461-645 弄

天山路(双):338-576弄

5.新渔东路:1-153弄

6.古北路(双):456-732 弄

7.天山五村:148-289号

8.仙霞路:300-396号

9.威宁路:458弄

10.虹古路:8弄

11.天原二村

20 虹古

1.虹古路(单):11-377弄

2.水城路:2-79号

3.虹桥路:1704号-1980弄

4.虹许路:815弄-1109弄

5.虹梅路:1918-3918弄

6.延安西路:2633号—2932弄

7.水城南路:25号-348弄

8.荣华西道:19-128 号

21 虹古三

1.仙霞路: 1001 弄

仙霞路(双): 620-1088 弄

2.清溪路: 770 弄 25 号

3.北虹路: 555 弄、579 弄

4.虹古路:380-829弄

5.安龙路:465弄

6.曹家宅、薛家宅

22 威宁

1.茅台路:575-830弄

2.安龙路:698-960弄

3.仙霞路(单):577-737 弄

4.威宁路:276弄、358弄

5.新渔东路:200 号、289-358弄

6.水城路(单):445-511 弄

北新泾街道

23 北二

1.新泾二村

2.新泾三村

3.北渔路:82 弄、115-135弄

4.北虹路:1-1185号

5.哈密路:273号、277号、398弄、342号、482弄

6.剑河路(双):404-414 弄

7.天山西路(单):1-95号

天山西路:199-211弄

24 北三

1.天山路:88 弄

2.长宁路:3229弄

3.哈密路:100弄

4.蒲淞北路

5.天山西路:80弄、350弄

6.北大街:31 弄

7.北渔路:28 弄

8.金钟路:255弄、340弄

9.新泾一村

10.剑河路:60弄、200-260号

11.平塘路:222弄

12.北翟路:75弄、105弄、163弄

13.清池路:110弄

25 北四

1.新渔路:150-400弄

  新渔路(双):142-340 号

2.天山西路:343 号-445弄

3.剑河路(单):409-423 号

4.平塘路:280-298号、383-389 号、408弄、

415 弄、424弄

5.泉口路:128弄、180弄

6.福泉路:120弄、123弄

7.广顺路:32 弄

8.定威路:28 弄

9.协和路:699弄

10.淞虹路:488弄

26 金钟

1.天山西路:450 弄

2.金钟路:333弄、428弄

3.平塘路:100弄、155弄、165弄、175弄、185弄

4.淞虹路:128弄

5.西陶浜路:28弄

6.北翟路:980弄

7.清池路:102号、200弄

 — 11 —

所属街道
序

号
园 名 招    生    地    段

新泾镇

27 新剑

1.平塘路:456弄

2.甘溪路:100弄、205号、207号

3.剑河路:599弄、602弄、688弄、711弄

4.哈密路:500弄

5.泉口路:109弄、185弄

6.仙霞路:1281弄、1331 弄

7.仙霞西路:77弄、300弄、500 弄、

501 弄、621弄、630弄、635弄

8.淞虹路:715弄、735弄

9.福泉路:258弄

28 童欣

1.福泉路(双):390-550 弄

2.哈密路:758-1500 弄

3.剑河路:780-998弄

4.淞虹路:800-1005 弄

5.中泾路:18 弄

6.平塘路:700弄

7.金浜路

8.新泾路

9.郁家宅

10.中新泾

11.虹桥路:2489 弄(188号、222 号)

29 基金会

1.淞虹路:650弄、685弄

2.甘溪路:368弄

3.泉口路:225弄

4.协和路:68 弄

5.福泉路:255弄、385弄、435弄、495弄

6.仙霞西路:700 弄、715 弄、885 弄、888 弄

30 南新

1.天山路:177弄、198号、209弄、288弄

2.双流路:54 弄、188 弄

3.威宁路:291弄、339弄

4.新渔东路:455 弄、456 弄、550 弄

5.青溪路:555弄、601弄

6.仙霞路:1118弄、1225 弄、1316 弄、1388弄

7.淮阴路:575弄、599弄

8.茅台路:900弄

31 新实验

1.威宁路:511弄

2.天山路:202弄

(注：海逸公寓、绿康公寓、元丰天山花园参加电脑派位)

程桥街道 32 哈密

总园：

1.龙溪路:1-219 号

2.虹桥路:2121-2419号

3.程桥一村、程桥二村

4.程家桥路:1-150号

5.虹井路:800-1000 号

6.剑河路:2001弄

7.哈密路(单):1713-2079号

哈密路(双):1800-2054 号

机场分园:

1.机场新村、上航新村

2.沪青平公路:18弄

抄送：市教委基教处，区人口办，区人社局，各街道(镇)

长宁区教育局办公室         2014 年 4 月 11 日印发